1、控股股东、实际

控制人

0 0% 0 0%

2、董事、监事及高

级管理人员

44,735,789 44.21% 44,735,789 36.85%

3、核心员工 0 0% 0 0%

4、其它 5,257,710 5.20% 5,257,710 4.33%

合计 49,993,499 49.41% 49,993,499 41.18%

总股本 101,178,000 100% 121,400,000 100%

说明：

（1）上述董事、监事及高级管理人员发行前、发行后所持无限售条件及有限售条件股

份包括身份同时为控股股东及实际控制人所持股份。

（2）上述发行前股本结构是依据审议本次股票定向发行的股东大会股权登记日（2021

年 11 月 19 日）中国证券登记结算有限责任公司出具的全体证券持有人名册及限售股份数据

表填列，发行后股本结构仅考虑本次定向发行新增股份的影响。

苏州海德新材料科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2022-002

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为85人；本次股票发行新增股东7人，发行完成后，公司股东人数

为92人。

发行前公司股东人数为 86 人；本次股票发行新增股东 7 人，发行完成后，公司股东人

数为 93人。

3. 资产结构变动情况

本次股票发行后，公司增加货币资金 50,555,000 元，公司的总资产及净资产规模均得

到提升，资产负债率将有所下降，资产负债结构更为稳健，公司资产结构进一步优化。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次股票定向发行前，公司主要从事新材料研发；铁路扣件、轨道减震器、桥梁支座、

伸缩缝、隔震支座、高阻尼支座、摩擦摆支座研发及设计、生产、 销售及安装、技术咨询、

技术服务。本次股票定向发行募集资金的用途为补充流动资金、偿还银行贷款/借款，本次

股票定向发行完成后，公司的主营业务未发生变化，业务结构不会发生重大变化。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次发行前，公司不存在实际控制人，第一大股东为李建华，其持有公司股票

26,382,025 股。本次发行后，公司仍不存在实际控制人，第一大股东仍为李建华，其持有

公司股票总数未发生变化。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号
股东姓

名
任职情况

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例

1 李建华 董事长、总经

理

26,382,025 26.0749% 26,382,025 21.7315%

2 吴志峰 董事、副总经

理

25,529,183 25.232% 25,529,183 21.0290%

3 闫忠良 董事 0 0% 0 0%

4 赵建国 董事 3,222,500 3.1850% 3,222,500 2.6544%

苏州海德新材料科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2022-002

5 朱伟锋 董事 3,480,733 3.4402% 3,480,733 2.8672%

6 张剑 监事会主席 2,217,600 2.1918% 2,217,600 1.8267%

7 陶羽 监事 1,478,401 1.4612% 1,478,401 1.2178%

8 庞建锋 监事 401,940 0.3973% 401,940 0.3311%

9 赵燕 董事会秘书、

财务总监

0 0% 0 0%

合计 62,712,382 61.98% 62,712,382 51.66%

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2019年度 2020年度 2020年度

每股收益（元/股） 0.22 0.20 0.17

归属于母公司所有者的每股

净资产（元/股）

1.44 1.54 1.70

资产负债率 56.58% 55.19% 48.20%

三、 特殊投资条款

本次发行涉及特殊投资条款。

(一)合同主体、签订时间

1、《苏州海德新材料科技股份有限公司增资扩股协议》由以下各方分别于 2021 年 8

月 20 日、2021 年 10月 19日、2021 年 11月 3 日在常熟市、广州市签署

甲方：常熟创富启峰股权投资合伙企业（有限合伙）、苏民无锡智能制造产业投资发展

合伙企业（有限合伙）、广发证券股份有限公司、盛雪峰、薛凯、陈霜、谢晓冉

乙方：李建华、吴志峰

目标公司：苏州海德新材料科技股份有限公司

2、《苏州海德新材料科技股份有限公司增资扩股协议补充协议》由以下各方分别于 2021

年 8 月 20 日、2021 年 10 月 19 日、2021 年 11 月 3 日在常熟市、广州市签署

甲方：常熟创富启峰股权投资合伙企业（有限合伙）、苏民无锡智能制造产业投资发展

合伙企业（有限合伙）、广发证券股份有限公司、盛雪峰、谢晓冉

乙方：李建华、吴志峰

3、《苏州海德新材料科技股份有限公司增资扩股协议之补充协议（二）》由以下各方

苏州海德新材料科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2022-002

分别于 2021 年 11 月 22 日在常熟市、广州市签署

甲方：常熟创富启峰股权投资合伙企业（有限合伙）、苏民无锡智能制造产业投资发展

合伙企业（有限合伙）、广发证券股份有限公司、盛雪峰、薛凯、陈霜、谢晓冉

乙方：李建华、吴志峰

目标公司：苏州海德新材料科技股份有限公司

4、关于《补充协议》相关安排与《公司章程》约定之间的说明，由李建华、吴志峰、